[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  КУРСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
18 сентября 2023 г.
 ст-ца Курская
            № 1018

О внесении изменений в Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений, подведомственных муниципальному казенному учреждению «Управление культуры», утвержденные постановлением администрации Курского муниципального округа Ставропольского края от 17 февраля 2021 г. № 93
Администрация Курского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемые:

1.1. Изменения, которые вносятся в Положение об оплате труда работников муниципального казенного учреждения культуры, подведомственного муниципальному казенному учреждению «Управление культуры», утвержденное постановлением администрации Курского муниципального округа Ставропольского края от 17 февраля 2021 г. № 93 «Об утверждении Положений об оплате труда работников муниципальных учреждений, подведомственных муниципальному казенному учреждению «Управление культуры» (с изменениями, внесенными постановлением администрации Курского муниципального округа Ставропольского края от 05 августа 2022 г. № 799) (далее - Положение).

1.2. Изменения, которые вносятся в Примерное положение об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений культуры, подведомственных муниципальному казенному учреждению «Управление культуры», утвержденное постановлением администрации Курского муниципального округа Ставропольского края от 17 февраля 2021 г. № 93 «Об утверждении Положений об оплате труда работников муниципальных учреждений, подведомственных муниципальному казенному учреждению «Управление культуры» (с изменениями, внесенными постановлением администрации Курского муниципального округа Ставропольского края от 05 августа 2022 г. № 799) (далее - Примерное положение).
2

2. Руководителям муниципального казенного учреждения культуры, муниципальных бюджетных учреждений культуры, подведомственных муниципальному казенному учреждению «Управление культуры» (да-
лее - учреждения), привести локальные правовые акты учреждений с учетом изменений в Положение и Примерное положение и внести необходимые изменения в трудовые договоры работников учреждения.
3. Отделу по организационным и общим вопросам администрации Курского муниципального округа Ставропольского края официальное обнародовать настоящего постановление на официальном сайте администрации Курского муниципального округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования на официальном сайте администрации Курского муниципального округа Ставропольского края в информационно-телекоммуни-кационной сети «Интернет» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 сентября 2023 г.
Временно исполняющий полномочия главы

Курского муниципального округа

Ставропольского края, первый заместитель главы

администрации Курского муниципального

округа Ставропольского края                                                            П.В.Бабичев

	УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации

Курского муниципального округа
Ставропольского края
от 18 сентября 2023 г. № 1018

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в Положение об оплате труда работников
муниципального казенного учреждения культуры, подведомственного муниципальному казенному учреждению «Управление культуры»

1. В пункте 33 таблицу изложить в следующей редакции:

                                                                                                            «Таблица 3
	№ п/п
	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные к
квалификационным уровням
	Должностной оклад

(рублей)

	1
	2
	3
	4

	1.
	Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

	1.1.
	1 квалификационный уровень
	делопроизводитель
	7613,00

	2.
	Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	2.1.
	1 квалификационный уровень
	специалист по кадрам; программист; специалист по ох-ране труда;
юрисконсульт
	10533,00
	».

2. В подпункте 41.1 пункта 41 таблицу изложить в следующей редакции:
                                                                                                           «Таблица 4

	№

п/п
	Квалификационные

уровни
	Профессии рабочих,

отнесенные к квалификационным
уровням
	Оклад
(рублей)

	1
	2
	3
	4

	1.
	Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

	1.1.
	1 квалификационный уровень
	водитель автомобиля
5 разряда
	8181,00
	 ».

Начальник отдела по организационным

и общим вопросам администрации

Курского муниципального округа

Ставропольского края                                                                            Л.А.Кущик

	УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации

Курского муниципального округа
Ставропольского края
от 18 сентября 2023 г. № 1018

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в Примерное положение об оплате труда работников

муниципальных бюджетных учреждений культуры, подведомственных муниципальному казенному учреждению «Управление культуры»

1. В пункте 34 таблицу изложить в следующей редакции:
                                                                                              «Таблица 3
	№

п/п
	Квалификационные
 уровни
	Должности, отнесенные к
квалификационным уровням
	Должностной
оклад

(рублей)

	1
	2
	3
	4

	1.
	Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

	1.1.
	1 квалификационный уровень
	инспектор по кадрам
	9063,00

	2.
	Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	2.1.
	1 квалификационный

уровень
	юрисконсульт
	10533,00
	».

Начальник отдела по организационным

и общим вопросам администрации

Курского муниципального округа

Ставропольского края                                                                            Л.А.Кущик